CUENTA PUBLICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LOF

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

31 DIC 2023

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 2,823,330
Efectivo .
Bancos y Tesoreria 2,753,573
Bancos/ Dependencias y Otros -
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) -
Fondos con Afectacion Especifica -
Depbésitos de‘ Fondos de Terceros en Garantia y/o 69.757
Administracion ’
Ofros Efeclivos y Equivalentes -

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Inversiones Financieras a Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo -

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 7,509

39,059

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo -

500
31,050

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo
Prestamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plaza

Derechos a Recibir Bienes o Servicios -
Anticipo a Proveedores por Prestacién de Servicios a

Corto Plazo o )
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto -
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corlo

Plazo

inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas -
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion -
Inventario de Materias Primas, Materiales y

Suministros de Produccion

Bienes en Transito -

Almacenes 300,342

Almaceén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos -
kstimacion para Cuentas Incobrables par Uerechos a

Recibir Efectivo o Eauivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios -
Otros Activos Circutantes -
Valores en Garantia

Bienes en Garantia

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos |

Asequramientos y Dacién en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Actives Circulantes 3,228,879

Activo No Circulante 3,210,765
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes inmuebles

Bienes Muebles

Activos intangibles

Depreciacién, Deterioro Amoriizacién Acumulada de -
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Otros Activos nio Circulantes

114,295
2,400,749
2,530,983

10,161
1,845,423

Total de Activos No Circulantes 3,210,765

TOTAL DEL ACTIVO 6,439,644

f

31 DIC 2022

2,551,924

2,482,167

69,757

14,699

14,199

500

13,520

300,342

2,880,485

3,225,294

114,295
2,400,749
2,409,798

1,699,548

3,225,294

6,105,779

31 DIC 2023

Pasive

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 504,871
Proveedores por pagar a Corto Plazo 160,674
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo -
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo -
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corlo Plazo -

1,001,543

Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo -

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 294,805
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo -
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 14,748

Documentos por Pagar a Corto Plazo -
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo -
Bocumentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a

Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo -

Parcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo -
Porcion a Corlo Plazo de la Deuda Publica -
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero -

Titulos y Valores a Corto Plazo -

Pasivos Diferidos a Corto Plazo -
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo -

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plaza -
Otros Pasives Diferidos a Corlo Plazo -

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a -
Fondos en Garantia a Corto Plazo -

Fondos en Administracion a Corto Plazo -

Fondos Contingentes a Corto Plazo -
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Blarn

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Valores y Bienes en garantia a Corto Plazo -

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo -
Provision para Contingencias a Corio Plazo -
Otras Provisiones a Corto Plazo -
Otros Pasivos a Corto Plazo -
Ingresos por Clasificar -

Recaudacion por Participar -

Otros Pasivos Circulantes -
Total de Pasivos Circulantes 1,001,543

Pasivo No Circulante 228,781
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 228,781
Documentos por Pagar a Largo Plazo -
Deuda Publica a Largo Plazo -
Pasivos Diferidos a largo Plazo -
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a -
Provisiones a Largo Plazo -
Total de Pasivos No Circulantes 228,781

TOTAL DEL PASIVO 1,230,324

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 331,199
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

331,199

4,878,121
159,233
6,003,527

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -
Exceso o iaenla A de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,284,639

5,209,320

\ 6,439,644
3

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

31 DIC 2022

826,910
436,698
108,047

164,929

94,432

22,804

826,910

228,781
228,781

228.-781
1,065,691
331,199
331,199
4,718,889

1,438,166
4,565,362

1,284,639

5,050,088
5,105,779

Bajo protesta de decir verdad dﬂirazos e los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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